Sub officii nostri sigillo.

Udkast med D. Oluf Worms Haand i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 75).

## 471.

1616. 29de Maj. *Universitetsprogram i Anledning af  
Rektorskiøftet.*

Crastina luce more a majoribus recepto Natalem celebrabimus Novi Academiæ nostræ Rectoris Qvi dies merito nobis sacér esse debet, cum in Regiæ hujus Universitatis omniumqve sub ejus tutela degentium salutem et incolunitatem sit institutus. Eo enim Magistratus solemnî pompa inavguratur, qvi res et negotia Academica regere et gubernare, sones punire, bene meritos præmiis condignis afflicere, potestatem habet plenariam. Et certe Herculeos labores in se suscipit, onusqve Ællina gravitas una cum chlamyde Rectorali humeris suis imponit, qvi sceptrâ et insignia hujus magistratus assumit, qvâ norunt ii, qvi periculum fecerunt. Prudenter igitur a majoribus sancitum, ut solemnî hæc. inauguratio a divini Numinis invocatione precibus et cæremoniis sacris inchoetur, qvo auspiciûm felix, progressus felicior, exitus sit felicissimus, et is, qvi grave hoc munus in se suscipit, ut sibi patiatu'r Reipublicæ Academicæ gubernacula committi, arcana omnia revelari, fasces submitti, obedientiam et observantiam præstari, ad Dei opt. max. gloriam et honorem et Academiæ salutem cuncta dirigit. Si causam habuisse veterum gentium mores et instituta videantur, cur mensis Aprilis Nonas, qvâ Alexander Magnus illis in lucem editus fuerit, mirifica solemnitate tum Græci tum Macedones celebrarint; qvartum vero Idus Julias, qvâ Cajus Julius eo die natus, Romani summopere coluerint; si nonam Cal. Octobr. memoria geniti Augusti; si duodecimum Romuli natalitate festum sacrumqve habuerint: cedo, qvidni nostri Rectoris natalem, ex qvo maxima pars salutis Academicæ dependet, honore qvo possumus maximo celebrabimus, huncqve diem svavissimum svavissimis cantibus et piis ad Deum precibus excipiemus? Agite ergo, qvotqvot hic estis viri literis et virtutibus dediti, qvotqvot nostræ jurisdictioni subjecti, crastina luce ad sonitum campanæ majoris in summo Academiæ templo comparete, qvo publicæ inaugurationi interesse, et precibus vestris pro incolunitate Regiæ Majestatis, Magnifici Cancellarii, Academiæ totiusqve Regni Deum opt. max. sollicitare, novumqve

Rectorem bonis omnibus prosequi valeatis. Valete benevoli lectores et favete. P. P. Hafniæ 29 Maji Ao. 1616.

Sub officii nostri sigillo.

Udkast med Universitetsnotarens D. Oluf Worms Haand i Univ.-Bibl., Rostgaardske Saml. 121 Fol. (p. 76).

472.

*1616. 30te Juli. Biskop Povel Mortensen underretter Universitets Rektor om sine Bestræbelser for at skaffe Universitetet den det formentlig tilkommende Studiiskat af Kirkerne paa Bornholm.*